保護者殿

津久井浜学園

「幼児教育無償化」についてお知らせ

平素、津久井浜学園幼児教育運営にご理解ご協力いただきありがとうございます。

表記の件、7/2 横須賀市ご担当者様と勉強会を設け情報共有いたしましたので下記の通り

お知らせいたします。

記

新２号認定こども 預かり保育について

当園よりここまでの説明

保護者様が当園より発行される「利用証明書」「領収書」を横須賀市に提出、その

後利用に応じた金額を横須賀市より保護者様へ償還されるとお話ししました。

7/2 横須賀市からの説明

幼稚園が横須賀市に個々の保護者様の利用料を請求し幼稚園に償還されるとのお

話しです。

保護者様は幼稚園とのやり取りだけで、横須賀市に請求することはない。現時点

の説明です。

今後のスケジュール

７月中旬～９月上旬、横須賀市から新２号認定こどもの詳細を各園に通知、幼稚園を通じ

新２号認定申請する。

１０月までに、認定された方に認定通知。

ご注意 この情報は現時点での横須賀市の意向で決定事項ではありません。

以上

詳細、わかり次第お知らせいたします。